[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО

шестого созыва

2019 - 2024 гг.

Р Е Ш Е Н И Е

08.12.2021

№ 26
О внесении изменений в Положение о порядке проведения работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово, утвержденное решением Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово от 27.01.2021
№ 07
В связи с внесением изменений в действующее законодательство, Муниципальный совет принимает:
Р Е Ш Е Н И Е:

1. В Положение о порядке проведения работ по компенсационному озеленению, в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово, внести следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.6. Положения исключить;
1.2. Пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Минимальный норматив обеспеченности зелеными насаждениями в МО Парголово определен п. 3 ст. 5 Закона Санкт-Петербурга от 28.06.2010 № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге».

Показатель обеспеченности населения МО Парголово территориями зеленых насаждений рассчитывается как соотношение суммы площадей всех территорий зеленых насаждений общего пользования городского значения, местного значения, резерва озеленения, к численности постоянного населения муниципального образования по данным официального статистического учета».

2. Контроль за выполнением решения возложить на Главу МО Парголово

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава МО Парголово

О.А. Кутыловская